
Об утверждении плана мероприятий по году эстетики Совета сельского 

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2020 год 

 

Во исполнение поручения Главы Администрации района и в связи с 

объявлением Главой Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики 

населенных пунктов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом сельского поселения Подлесненский  

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, Совет сельского поселения Подлесненский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить плана мероприятий по году эстетики Совета сельского поселения 

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан на 2020 год. (Приложение № 1). 

 

2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского 

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан путем размещения на 

информационном стенде по адресу: Республика Башкортостан, 

Стерлитамакский район, д. Подлесное ул. Центральная, 32а  и  на 

официальном сайте сельского поселения Подлесненский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

http://sppodlesnoe mail.ru. 

Глава сельского поселения  

Подлесненский сельсовет 

муниципального района  

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан         И. Л. Маркелова 

 

«28» ноября 2019 г. 

№ 3/з -  36 

д.    Подлесное                                         

БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ  

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

                   Ҡ А Р А Р                                                            Р Е Ш Е Н И Е 



 
Приложение 

к решению Совета сельского поселения 

 Подлесненский сельсовет  

муниципального района  

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан 

 от «28» ноября 2019г. № 4/з -  36 

 

 

План мероприятий по благоустройству по сельскому поселению 

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан 

№ 

п/п 

Что 

запланировано 

Адрес Сроки 

реализации 

Ответственный за 

реализацию данного 

мероприятия 

1 Установка 

светодиодных 

светильников 

С. Талалаевка: ул. 

Ленина, д.  56 - 56/3, ул. 

Речная, д. 5, с. 

Ишпарсово, ул. Мира, д. 

17, ул. Кирова, д. 30, д. 

Подлесное: ул. Дорожная, 

д.6, между ул. 

Центральная и 

Молодежная 

Январь – март  Глава Маркелова И.Л. 

2 Ремонт крыши 

ФАПов 

д. Подлесное,  

с. Ишпарсово, 

с.Большое Аксаково 

Апрель-май Глава Маркелова И.Л. 

Жалилова Д.Б. 

Акимова Н.Т. 

Семенова  Е.А. 

3 Покраска 

фасадов ФАПов 

С. Большое Аксаково  
д. Подлесное,  

с. Ишпарсово 

Апрель-май Глава Маркелова И.Л. 

Семенова Е.А. 

Жалилова Д.Б. 

Акимова Н.Т. 

4 Вырубка старых 

деревьев и 

уборка 

территории 

парка 

На территории 

памятников ВОВ в: 

 д. Подлесное,  

д. Новоалешкино,  

с. Ишпарсово, на 

территории СДК и 

бывшей школы   

с. Талалаевка 

Апрель - май Глава Маркелова И.Л. 

Старосты: 

Александров В.Е. 

Улядарова В.Н. 

Егоров В.Ф. 

Николаенко В.М. 

Директор СДК Сокол 

Е.А. 

5 Вырубка старых 

деревьев 

Д. Подлесное, ул. 

Центральная,  

с. Ишпарсово:  

ул. Кирова,                           

ул. Пушкина 

Май Глава Маркелова И.Л. 

6 Вырубка 

сухостоев  

с. Большое Аксаково, в 

парковой зоне и при 

въезде в село 

Май Глава Маркелова И.Л. 

Староста 

Владимирцев В.М. 



7 Реконструкция 

памятников ВОВ 

д. Подлесное,                      

д. Новоалешкино,                 

с. Ишпарсово,                        

с. Талалаевка 

Май Глава Маркелова И.Л 

8 Посадка и уход 

за цветами на: 

кольцах и 

клумбах, возле 

памятника 

участникам в 

ВОВ, на 

территории 

мемориального 

комплекса   

с. Большое Аксаково,  

д. Подлесное,  

с. Ишпарсово, 

с. Талалаевка, 

на арках на границе 

Стерлитамакского района; 

Май Глава Маркелова И.Л. 

Старосты: 

Владимирцев В.М. 

Александров В.Е. 

Улядарова В.Н. 

Егоров В.Ф. 

Николаенко В.М. 

9 Ямочный ремонт 

дорог 

с. Ишпарсово, ул. 

Школьная, ул. Николаева  

с. Большое Аксаково, ул. 

Северная, ул. Южная,  

с. Талалаевка, ул. 

Гагарина,                          

д. Подлесное, ул. 

Центральная, ул. 

Молодежная 

Июнь Глава Маркелова И.Л. 

10 Устройство 

искусственных 

дорожных 

неровностей 

с. Большое Аксаково, ул. 

Северная, с. Ишпарсово, 

ул. Николаева, ул.Кирова 

Июнь Глава Маркелова И.Л. 

11  Огородить 

забором 

территорию 

СДК 

С. Талалаевка Июль Глава Маркелова И.Л. 

12 Замена 

деревянный 

забор на 

профнастил или 

железные прутья 

возле ФАПов в с. 

Большое Аксаково и д. 

Подлесное 

Август Глава Маркелова И.Л. 

13 Покраска 

заборов кладбищ 

с. Большое Аксаково,      

с. Ишпарсово, 

 д. Соловьевка,  

д. Валентиновский,  

д. Марковский 

Август Глава Маркелова И.Л. 

14 Обустройство 

детской 

площадки 

д. Подлесное,  

с.Талалаевка 

Август Глава Маркелова И.Л. 

15 Строительство 

тротуаров 

С. Ишпарсово,  

ул. Кирова; 

 с.Талалаевка, ул. Мира 

Август Глава Маркелова И.Л. 

16 Пешеходный 

переход через 

реку Месельку 

с. Большое Аксаково ул. 

Дорожная; 

с.Ишпарсово 

ул.Николаева 

Сентябрь Глава Маркелова И.Л.  

Староста 

Владимирцев В.М. 

 



 


